1

Ano 2022 • Edição

    1062   Campo Grande/RN • segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 ao CONTRATO Nº
20803/2021

 Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 20803/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ:
08.084.014/0001-42
Contratada: CENTRAL DE SERVICOS TECNICOS CONTABIL
EIRELI – CNPJ 11.556.869/0001-33
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 20803/2021.
Que tem como principal Objeto a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços técnicos profissionais de consultoria na área de
Contabilidade Pública, com assessoria financeira, de planejamento e
patrimonial, buscando atender aos princípios básicos da administração
pública, objetivando adequar a gestão pública à execução de suas
atribuições de forma eficaz e legal da prefeitura municipal de Campo
Grande/RN
Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2022
Prazo de Vigência: 01 de fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023
Amparo Legal:  art. 57, da Lei 8.666/93, conforme, Inexigibilidade nº
20501/2021
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 3/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 3/2022, tipo Menor Preço Por
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO,
FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS DIVERSOS, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da
licitação na forma abaixo.

Vencedor(es): A NOVA SOLUCAO EIRELI
CNPJ: 70.157.680/0001-37  Email:  Telefone:
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 0 , CENTRO,
Pau dos Ferros - RN/RN, CEP: 59900-000

Item Descrição Marc
a

Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
1

Adesivo em alta
resolução, com
aplicação.

   m2  100,00  42,00  4.200,00

0000
2

Lona, 380g, em
alta resolução.     m2  100,00  17,89  1.789,00

0000
3

Banner em alta
resolução,
montado.

   m2  100,00  19,99  1.999,00

0000
4

Adesivo
perfurado, com
aplicação.

   m2  50,00  37,99  1.899,50

0000
5  Adesivo recortado.     m2  100,00  34,89  3.489,00

0000
6

Folder, 21x30cm,
4x4 cores, com
duas dobras, em
couchê brilho
150g.

   UND  10000,00  0,20  2.000,00

0000
7

Panfleto, 15x21
cm, 4x4 cores,
refilado, em papel
couchê brilho
150g.

   UND  10000,00  0,10  1.000,00

0000
8

Cartaz, 31x48cm,
4x0 cores, em
papel couchê fosco
170g.

   UND  1000,00  0,69  690,00

0001
0

Capa de processo
de matrícula,
30x42cm, 1x0 cor,
em papel off-set
150g.

   UND  1000,00  0,39  390,00

0001
1

Fichas da
educação,21x30c
m, 1x1 cor, em
papel off-set 150g.

   UND  5000,00  0,27  1.350,00

0001
2

Convite em papel
fotográfico,
15x21cm.

   UND  5000,00  0,99  4.950,00

0001
3

Fichas do E-Sus,
21x30cm, 100x1,
1x1 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
4

Boletim de
urgência,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
5

Ficha de
referência,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
6

Fichas diversas,
21x30cm, 100x1,    UND  60000,00  0,07  4.200,00

2

Ano 2022 • Edição

    1062   Campo Grande/RN • segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1x1 cor, em papel
off-set 75g.

0001
7

Capa de processo,
1x0 cor, em papel
off-set 75g,
refilado, 42x30cm.

   UND  10000,00  0,24  2.400,00

0001
9

Receituário de
controle especial,
15x21cm, 50x2,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,05  3.000,00

0002
0

Receituário azul,
21x9cm, 20x1, 1x0
cor, numerado,
serrilhado,
grampeado,
intercalado, em
papel off-set 75g.

   Talões  300,00  3,99  1.197,00

0002
1

Ficha individual,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  50000,00  0,06  3.000,00

0002
2

Exames
laboratoriais,
15x21cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  50000,00  0,03  1.500,00

0002
3

Atestado médico,
15x21cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  10000,00  0,03  300,00

0002
4

Envelope de
prontuário
familiar, 1x0 cor,
dobrado, colado,
vincado, em papel
card-set ouro,
35x25cm.

   UND  5000,00  0,79  3.950,00

0002
5

Impressão para
projetos
(plotagem), em
papel off-set 75g,
1x0 cor.

   m2  100,00  29,88  2.988,00

0002
9

Placa de
identificação para
prédios, em
metalon
galvanizado, em
lona 380g, com
instalação no local
indicado.

   m2  150,00  260,0
0

39.000,0
0

Vencedor(es): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA

CNPJ: 07.805.649/0001-29  Email:  Telefone:
Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755 ********,
PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59020-600

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço
(R$)

Total
(R$)

00009

Ficha de
matrícula,
30x42cm, 1x1
cor, em papel
off-set 75g.

   UND  1000,00  0,05  50,00

00026

Diário de
classe do
ensino infantil,
com capa no
papel off-set
120gm, A4,
1x0 cor. Miolo
com uma folha
A3, 1x0 cor,
com 40 folhas
A4, 1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  100,00  4,00  400,00

00027

Diário de
classe, 4º e 5º
ano, com capa
no papel off-
set 120g, A4,
1x0 cor. Miolo
com uma folha
A3, 1x0 cor,
com 35 folhas
A4, 1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  400,00  4,00  1.600,00

00028

Diário de
classe do 6º ao
9º ano, com
capa no papel
off-set 120g,
A4, 1x0 cor.
Miolo com
uma folha A3,
1x0 cor, com
20 folhas A4,
1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  500,00  4,00  2.000,00

Vencedor(es): TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
CNPJ: 33.682.705/0001-95  Email:  Telefone:
Endereço: R CLARICE LISPECTOR, 95 ********, TORROES,
RECIFE/PE, CEP: 50660-250

3

Ano 2022 • Edição

    1062   Campo Grande/RN • segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço

(R$)
Total
(R$)

00018

Receituário
comum,
15x21cm,
100x1, 1x0
cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,04  2.400,00

Campo Grande/RN, 26 de janeiro de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 3/2022

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e
de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 3/2022, tipo
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO,
FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS DIVERSOS, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es): A NOVA SOLUCAO EIRELI
CNPJ: 70.157.680/0001-37  Email:  Telefone:
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 0 , CENTRO,
Pau dos Ferros - RN/RN, CEP: 59900-000

Item Descrição Marc
a

Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
1

Adesivo em alta
resolução, com
aplicação.

   m2  100,00  42,00  4.200,00

0000
2

Lona, 380g, em
alta resolução.     m2  100,00  17,89  1.789,00

0000
3

Banner em alta
resolução,
montado.

   m2  100,00  19,99  1.999,00

0000
4

Adesivo
perfurado, com
aplicação.

   m2  50,00  37,99  1.899,50

0000
5  Adesivo recortado.     m2  100,00  34,89  3.489,00

0000
6

Folder, 21x30cm,
4x4 cores, com
duas dobras, em
couchê brilho
150g.

   UND  10000,00  0,20  2.000,00

0000
7

Panfleto, 15x21
cm, 4x4 cores,
refilado, em papel
couchê brilho
150g.

   UND  10000,00  0,10  1.000,00

0000
8

Cartaz, 31x48cm,
4x0 cores, em
papel couchê fosco
170g.

   UND  1000,00  0,69  690,00

0001
0

Capa de processo
de matrícula,
30x42cm, 1x0 cor,
em papel off-set
150g.

   UND  1000,00  0,39  390,00

0001
1

Fichas da
educação,21x30c
m, 1x1 cor, em
papel off-set 150g.

   UND  5000,00  0,27  1.350,00

0001
2

Convite em papel
fotográfico,
15x21cm.

   UND  5000,00  0,99  4.950,00

0001
3

Fichas do E-Sus,
21x30cm, 100x1,
1x1 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
4

Boletim de
urgência,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
5

Ficha de
referência,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
6

Fichas diversas,
21x30cm, 100x1,
1x1 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,07  4.200,00

0001
7

Capa de processo,
1x0 cor, em papel
off-set 75g,
refilado, 42x30cm.

   UND  10000,00  0,24  2.400,00

0001
9

Receituário de
controle especial,
15x21cm, 50x2,

   UND  60000,00  0,05  3.000,00

4

Ano 2022 • Edição

    1062   Campo Grande/RN • segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1x0 cor, em papel
off-set 75g.

0002
0

Receituário azul,
21x9cm, 20x1, 1x0
cor, numerado,
serrilhado,
grampeado,
intercalado, em
papel off-set 75g.

   Talões  300,00  3,99  1.197,00

0002
1

Ficha individual,
21x30cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  50000,00  0,06  3.000,00

0002
2

Exames
laboratoriais,
15x21cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  50000,00  0,03  1.500,00

0002
3

Atestado médico,
15x21cm, 100x1,
1x0 cor, em papel
off-set 75g.

   UND  10000,00  0,03  300,00

0002
4

Envelope de
prontuário
familiar, 1x0 cor,
dobrado, colado,
vincado, em papel
card-set ouro,
35x25cm.

   UND  5000,00  0,79  3.950,00

0002
5

Impressão para
projetos
(plotagem), em
papel off-set 75g,
1x0 cor.

   m2  100,00  29,88  2.988,00

0002
9

Placa de
identificação para
prédios, em
metalon
galvanizado, em
lona 380g, com
instalação no local
indicado.

   m2  150,00  260,0
0

39.000,0
0

Vencedor(es): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA
CNPJ: 07.805.649/0001-29  Email:  Telefone:
Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755 ********,
PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59020-600

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço
(R$)

Total
(R$)

00009
Ficha de
matrícula,
30x42cm, 1x1

   UND  1000,00  0,05  50,00

cor, em papel
off-set 75g.

00026

Diário de
classe do
ensino infantil,
com capa no
papel off-set
120gm, A4,
1x0 cor. Miolo
com uma folha
A3, 1x0 cor,
com 40 folhas
A4, 1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  100,00  4,00  400,00

00027

Diário de
classe, 4º e 5º
ano, com capa
no papel off-
set 120g, A4,
1x0 cor. Miolo
com uma folha
A3, 1x0 cor,
com 35 folhas
A4, 1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  400,00  4,00  1.600,00

00028

Diário de
classe do 6º ao
9º ano, com
capa no papel
off-set 120g,
A4, 1x0 cor.
Miolo com
uma folha A3,
1x0 cor, com
20 folhas A4,
1x0 cor.
Intercalação e
encadernação.

   UND  500,00  4,00  2.000,00

Vencedor(es): TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI
CNPJ: 33.682.705/0001-95  Email:  Telefone:
Endereço: R CLARICE LISPECTOR, 95 ********, TORROES,
RECIFE/PE, CEP: 50660-250

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço
(R$)

Total
(R$)

00018

Receituário
comum,
15x21cm,
100x1, 1x0
cor, em papel
off-set 75g.

   UND  60000,00  0,04  2.400,00

 Campo Grande/RN, 26 de janeiro de 2022.

5

Ano 2022 • Edição

    1062   Campo Grande/RN • segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal